
FOLKETINGET



Miljø- og Planlægningsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer og stedfortrædere

Dato: 6. oktober 2010

Regeringens lovprogram for 2010-11

I forlængelse af miljøministeren gennemgang af lovprogrammet d.d. omdeles hermed lovprogrammet på Miljøministeriets område.

Med venlig hilsen

Per Movritsen,
udvalgsassistent

Fra statsministerens redegørelse i Folketinget tirsdag
den 5. oktober 2010,
skriftligt del

Miljøministeren

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Gennemførelse af EU-regler om fremme af renere og mere energieffektive køretøjer til vejtransport m.v.) (Okt I)

Forslaget vedrører gennemførelsen af EU-direktiv 2009/33/EF om fremme af renere og mere energieffektive køretøjer til vejtransport i offentlige og visse private virksomheder. Forslaget indeholder endvidere en række tekniske justeringer.

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Affaldshierarki, nationale affaldshåndterings-planer og nationale affaldsforebyggelsesplaner) (Okt I)

Forslaget gennemfører dele af direktiv 2008/98/EF om affald. Forslaget indebærer, at affaldshierarkiets prioritering af forebyggelse og genanvendelse over forbrænding og deponering lovfæstes, og at miljøministeren forpligtes til at udarbejde planer for håndtering af affald og planer for affaldsforebyggelse. Forslaget fortsætter i det væsentligste den hidtidige praksis for national affaldsplanlægning siden 1986.

Ændring af lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (Ændring af reglerne om udledning af ammoniak og beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning, inddragelse af offentligheden m.v.) (Okt I)

Forslaget vedrører især reglerne om udledning af ammoniak samt om godkendelsespligt i forbindelse med ændringer eller udvidelser af eksisterende bedrifter herunder vedrørende gødningsopbevaringsanlæg. Denne del af forslaget udmønter dele af regeringens aftale med DF om Grøn Vækst samt dele af regeringens aftale med DF og RV om sikkerhed ved gylleopbevaring.

Ændring af lov om naturbeskyttelse, lov om planlægning m.fl. love (Opfølgning på Grøn Vækst) (Nov I)

Forslaget vedrører bl.a. kommunernes planlægning for lokalisering af store husdyrbrug og biogasanlæg, etablering af ådale, vandløbsvedligeholdelse, vandløbsrestaurering og –genopretning, pesticidfri beskyttelseszoner omkring almene vandindvindingsanlæg samt klagadgangen vedrørende vand- og naturplaner. Forslaget skal ses i sammenhæng med en række ændringer af lovgivningen på fødevarerministerens område. Forslaget udmønter dele af regeringens aftale med DF om Grøn Vækst. Forslaget skal også ses i sammenhæng med regeringens arbejdsprogram fra februar 2010 Danmark 2020 Viden > vækst > velstand > velfærd.

Ændring af lov om kemiske stoffer og produkter (Pesticider) (Dec I)

Forslaget vedrører en række EU-regler bl.a. om overgang til Plantebeskyttelsesmiddelforordningen, gennemførelse af direktivet for bæredygtig anvendelse af pesticider og ændringer i forhold til REACH og EU's klassificeringsforordning.

Ændring af lov om planlægning (Differentieret planlov og ændring af detailhandels-bestemmelser) (Dec II)

Forslaget styrker mulighederne for kommuner i yderområder for at planlægge nye boliger i tilknytning til byer og landsbyer og udvidelse af virksomheder i tidligere landbrugsbygninger samt planlægge for butikker. Forslaget vedrører tillige en række liberaliseringer af de eksisterende bestemmelser på detailhandelsområdet, herunder for kommuner i yderområderne. Forslaget følger op på regeringens udspil fra september 2010 "Danmark i balance i en global verden." Forslaget følger også op på regeringens arbejdsprogram fra februar 2010 Danmark 2020 Viden > vækst > velstand > velfærd.

Ændring af lov om beskyttelse af havmiljøet (Implementering af ballastvandkonventionen og VVM for havbrug) (Jan II)

Lovforslaget gennemfører dele af konventionen om håndtering af ballastvand og sedimenter, som blev vedtaget af den Internationale Maritime Organisation (IMO) i 2004. Konventionen fastlægger bindende regler, der skal minimere risikoen for spredning af invasive arter til havs. Forslaget gennemfører endvidere VVM-direktivet for havbrug mere end 1 sømil fra land.

Lov om aktindsigt i miljøoplysninger (Feb II)

Forslaget vedrører en samlet gennemskrivning og en række ændringer af den eksisterende lov på området på baggrund af den nye offentlighedslov.